「第82回国民スポーツ大会・第27回全国障害者スポーツ大会長野県準備委員会」

第９回総会の開催結果について

１ 日 時

令和７年８月25日（月） 14:20～14:50

２ 場 所

 オンライン会議 （主会場：長野市「ホテル国際21 ２階 芙蓉の間」）

３ 出欠状況

総数302名

出席者（本人及び代理出席）：197名、欠席による委任状提出者：100名  計297名

４ 報告事項

 (1) 報告事項１ 役員、委員等の変更について

 (2) 報告事項２ 第14回常任委員会における決定事項について

事務局から一括して報告。 → 質疑なし。

５ 審議事項

 (1) 第１号議案 令和６年度事業報告（案）について

 (2) 第２号議案 令和６年度収支決算（案）について

事務局から２件一括して説明。→ 質疑なく原案どおり可決。

 (4) 第３号議案 令和７年度補正予算（案）について

       事務局から説明。→ 質疑なく原案どおり可決。

 (5) 第４号議案 信州やまなみ国スポ・全障スポ実行委員会の設置について（案）

    事務局から説明。→ １件質疑あり。

○長野県スポーツ少年団団長 宮下委員

→準備委員会から今回の会議をもって実行委員会に代わるということというご説明をいただ

いたが、準備状況は、順調に推移しているという解釈でよろしいか。

→（事務局）

準備状況の進捗については、先ほど会長からもお話があったように、７月16日付けで

日本スポーツ協会の理事会において本県の国スポ・全障スポの開催が正式決定された。

事前に日本スポーツ協会及びスポーツ庁に視察を行っていただき、準備状況が順調に進ん

でいるということを踏まえたうえでの決定である。

それらの現状を踏まえ、本日、準備委員会から実行委員会に改組し、一層ギアを上げて準備

に取り組んでまいりたい。

   他質疑なく、原案どおり可決。